
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Michal Jahn 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Analýza faktorů úspěšnosti společnosti Plzeňská 

teplárenská, a.s.   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEk ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:
1
     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
2
 

 

Bakalářská práce je zaměřena na analýzu faktorů úspěšnosti společnosti Plzeňská teplárenská, a. s. 

Teoretická i praktická část byly pěkně zpracovány. Student využil značné množství odborné literatury  

i podkladových interních materiálů podniku, na jejichž základě provedl analýzu úspěšnosti podniku. 

V teoretické části při definování úspěšného podniku využil zbytečně příliš dlouhé citace jiných autorů, 

ale jinak dobře charakterizoval jednotlivé metody využívané k hodnocení úspěšnosti. Za hlavní přínos 

bakalářské práce považuji zejména zpracování SWOT analýzy a provedení podrobné finanční analýzy. 

V práci se vyskytují i některé nedostatky. U některých tabulek chybí označení % (např. tab. č. 2, 3). 

Nad tabulkou č. 8 je v textu uvedeno, že jsou hodnoty uvedeny v tis. Kč. Tato informace však již není 

uvedena v tabulce. V textu je využita rozdílná velikost řádkování (str. 30, 31) a použity zkratky bez 

jejich vysvětlení. Například zkratky p. b. (str. 50) nebo DR + ER (str. 52) nejsou vysvětleny, ani 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

uvedeny v seznamu zkratek. Z důvodu obsahové podobnosti by bylo vhodné propojit kapitoly 4.2 a 

5.3. Pro zvýšení přehlednosti textu by mohly být zvýrazněny důležité pojmy.  

V závěru práce student výstižně zhodnotil činnost dané společnosti a uvedl shrnutí jejího stavu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
3
 

 

Jaké faktory mohou ovlivnit finanční plánování dané společnosti? 

Jakým způsobem společnost předchází vzniku pohledávek? 

Vymezte základní faktory PESTLE analýzy a uveďte, které z nich nejvíce ovlivňují chod podniku. 

Co způsobuje nízkou fluktuaci pracovníků?             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 29. 5. 2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 


